
منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران و شركت صنایع 
ابزار دقیق نفت، توافق  نامه همكاری امضا كردند

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: به منظور بهره مندی از توانمندی های 
سازندگان داخلی در راستای اجرای سیاست های کلان کشور در حمایت از 
تولید کنندگان داخلی بویژه شرکت های دانش بنیان در زمینه انتقال گاز 
از سوی منطقه دو عملیات با شرکت صنایع ابزار دقیق نفت محقق و انجام 

پذیرفت.
به گزارش روابط عمومی منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران، »اسدالله 
مهری« مدیر منطقه ۲ عملیات انتقال گاز در آئین امضای این توافق نامه در 
حاشیه دومین روز بیست و هشتمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی، گفت: این قرارداد در راستای ساخت و خرید چک ولو ۲۴ اینچ به 

مدت ۶ ماه شمسی منعقد شد.
اسدالله مهری با بیان اینکه در این توافق نامه، فرآیند خرید چک ولو به شرکت 
سازنده ابلاغ شده است، ادامه داد: امید است پیشرفت پروژه های خودکفایی و 
ساخت بار اول توسط شرکت های متعهد و فعال در زمینه مهندسی و ساخت 
تجهیزات صنایع نفت، گاز و پتروشیمی ادامه دار بوده تا به نحو مقتضی نیاز به 

تجهیزات وارداتی، به بومی سازی و ساخت داخل مبدل شود.

تب كریمه كنگو در هرمزگان یک قربانی گرفت
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تاکنون سه مورد 
ابتلای قطعی به تب کریمه کنگو در هرمزگان شناسایی شده و یک نفر در 

شهرستان رودان فوت شده است.
عبدالجبار ذاکری اظهار کرد: فرد فوت شده مردی ۷۰ ساله بود که دیر 
به مرکز خدمات بهداشتی مراجعه کرد و این بیماری باعث مرگش شد.وی 
ادامه داد: تاکنون ۱۱ مورد مشکوک به بیماری تب گریمه کنگو در استان 
شناسایی شده اند. رودان، میناب، بندرعباس، قشم و جاسک از جمله مناطقی 
هستند که این بیماری در آنها دیده شده است. به گزارش ایسنا، او گفت: کنه 
عامل تب کریمه کنگو است و این بیماری علاوه بر تب شدید باعث کبودی و 
خونریزی شدید بینی براثر بروز اختلال های انعقادی و در برخی موارد موجب 
مرگ می شود. ذاکری بیان کرد: افرادی که با دام سر و کار دارند یا به ذبح دام 
مشغولند، باید از وسایل محافظت کننده مانند دستکش، چکمه و لباس مناسب 
استفاده کنند و ابزارشان را بعد از ذبح، ضدعفونی کنند و خونابه ها به طریق 

بهداشتی دفع شود.

راه اندازی كارگاه تولید شمش آلومینیوم از ضایعات 
گروه شهرستانها: مجری طرح های اشتغالزایی بنیاد برکت استان 
خوزستان گفت: با همت جوانان استان خوزستان یک کارگاه کوچک تولید 
شمش آلومینیوم از ضایعات که زمینه ساز ایجاد اشتغال برای 5تا۶ نفر شده 

راه اندازی شد.
مصطفی اسکندری مجری طرح های اشتغال زایی بنیاد برکت در استان 
خوزستان در گفت وگو با روابط عمومی بنیاد برکت با بیان اینکه برای ایجاد 
۱5۰۰ طرح اشتغالزایی در استان خوزستان و در شهرهای بهبهان-آغاجاری- 
رامهرمز- باغملک- هفتگل  هدف گذاری صورت گرفت گفت : تا به امروز ۷۰۰ 
طرح اشتغالزایی به بانک معرفی شده و تا یکی دو ماه آینده ۷۰۰ طرح دیگر 
به بانک برای دریافت تسهیلات معرفی خواهند شد. وی افزود:  راه اندازی 
کارگاه های یخچال سازی  ویترینی، ایجاد کارگاه های پوشاک و تهیه البسه 
ورزشی، راه اندازی کارگاه روغن گیری از مهم ترین فعالیت های اشتغال زایی بوده 

که  هر یک از این کارگاه ها زمینه ساز ایجاد اشتغال بین 5تا ۶ نفر شده بود.
اسکندری با اشاره به تکمیل زنجیره سبز و آبی در استان خوزستان گفت:  
احداث کانال های آبی برای آبرسانی به مزارع کشاورزی به میزان ۷۰تا 8۰ 
کیلومتر از مهم ترین برنامه های ما در استان خوزستان در قالب زنجیره سبز 
وآبی بوده است. اسکندی به راه اندازی کارگاه کوچک شمش آلومینیوم در 
استان خوزستان به  همت دو جوان مهندس متالوژی  در این استان اشاره کرد 
و گفت : این کارگاه از ضایعات های موجود در استان شمش تولید می کند و به 
بازار ارائه می کند. اسکندری افزود: با همت این دو جوان متخصص و حمایت 
مالی بنیاد برکتِ، کوره و نیازمندهای این طرح تهیه شد و روزانه این کارگاه در 
حال تفکیک آلومینیوم و سپس ذوب آن است. مجری طرح های اشتغال زایی 
بنیاد برکت در استان خوزستان اظهار کرد: این طرح موجب اشتغالزایی ۶ نفر به 

صورت مستقیم در روستا و همچنین مهاجرت معکوس شده است.

خروج سه هزار اتباع غیر مجاز از استان قزوین
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار قزوین گفت: سه هزار اتباع غیر 

مجاز سال گذشته در راستای ساماندهی اتباع خارجی از استان خارج شدند.
عباس کاظمی در نشست کمیسیون ساماندهی اتباع خارجی استان قزوین 
تصریح کرد: در یک سال گذشته با همکاری دستگاه های مختلف، اقدامات 
موثری در حوزه ساماندهی اتباع خارجی صورت گرفته که قابل تقدیر است.وی 
تاکید کرد: انتظار می رود تمامی دستگاه ها با تکیه بر قوانین تلاش خود را به کار 
بگیرند تا زمینه حضور اتباع غیر مجاز در سطح استان از بین برود، امیدواریم 
با طرد و بازگشت این اتباع دیگر شاهد حضور اتباع خارجی غیرمجاز در استان 
نباشیم.کاظمی با بیان اینکه استفاده از اتباع خارجی غیرمجاز در مشاغل توسط 
کارفرمایان تخلف بوده و جرایم قضایی و مالی به همراه دارد، ادامه داد: مهاجران 
دارای مدارک معتبر اقامتی و پروانه قانونی اشتغال نیز تنها در مشاغل تعریف 
شده مجاز به فعالیت بپردازند و در غیر اینصورت با افراد خاطی به شدت برخورد 

خواهد شد.
به گزارش خبرنگار ایلنا در قزوین، معاون استاندار قزوین با اشاره به ظرفیت 
کشاورزی استان بیان کرد: اجاره زمین های کشاورزی به اتباع خارجی ممنوع 
بوده و متخلفان به دستگاه قضایی معرفی خواهند شد، همچنین انعقاد 
اجاره نامه منازل مسکونی در مناطق مجاز فقط با اخذ مجوز از اداره کل امور 
اتباع و مهاجرین خارجی استانداری قزوین امکان پذیر است.کاظمی یادآور شد: 
از هم استانی های قزوینی می خواهیم که از در اختیار قرار دادن سیم کارت، 
کارت های بانکی، خرید و فروش انواع وسایل نقلیه بدون اخذ مجوز و فروش 
منازل مسکونی به اتباع خارجی غیرمجاز پرهیز کنند، چرا که این موضوع 

ممکن است تبعات جبران ناپذیری برای آنان داشته باشد.

اتصال متروی كرج و تهران
 ترافیک سنگین اتوبان را كاهش می دهد

نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: پروژه ایستگاه قطار شهری شهید 
سلطانی کرج تا خرداد ماه امسال تکمیل می شود و به صورت همزمان هم 
درصدد هستیم فرآیند خرید رام های قطار برای راه اندازی این امکان را تسریع 

کنیم.
به گزارش ایسنا، مجتبی عبداللهی در بازدید از روند پیشرفت پروژه ایستگاه 
قطار شهری شهید سلطانی در کرج، با بیان اینکه روند تکمیل پروژه با سرعت 
طی می شود، افزود: بی شک پیشبرد چنین پروژه ای در زیر زمین، سخت و 
پیچیده است و به نیرو، زمان و توان پشتیبانی ویژه ای نیاز دارد.وی ادامه داد: در 
این پروژه رکورد ساخت ایستگاه مترو در کشور نیز جا به جا شده چراکه زمان 
ساخت  حدود ۴۰ درصد کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، عبداللهی گفت: 
همچنین در این ایستگاه با بهره گیری از روش های نوین دنیا، طراحی سکوی 
مسافرگیری به شکل جزیره ای و تجمیعی صورت گرفته که از این طریق ضمن 
صرفه جویی در هزینه، سهولت دسترسی برای مسافران و استفاده بهینه از فضا 
و امکانات نیز محقق شده است.وی افزود: با توجه به تعهدات پیمانکار و کارفرما، 
ایستگاه شهید سلطانی در خرداد ماه امسال تکمیل می شود و درصدد هستیم 
در کمترین زمان ممکن هفت رام قطار با هفت واگن در این ایستگاه پیش بینی 
کنیم. وی با اشاره به فعالیت ایستگاه های طالقانی و ۴5 متری گلشهر و افتتاح 
ایستگاه سه راه رجایی شهر افزود: با افتتاح ایستگاه شهید سلطانی، پس از پیاده 
شدن مسافران از متروی خط 5 تهران، توزیع آنها در داخل شهر کرج به وسیله 
قطار شهری انجام خواهد شد.عبداللهی گفت: با تحقق این امر ترافیک سنگین 

این محدوده که تا اتوبان تهران _کرج هم می رسد، کاهش می یابد.
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سیلاب ۲۰۰ میلیارد ریال به كشاورزی 
تربت حیدریه خسارت وارد كرد

مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه گفت: توفان و 
باران های سیل آسای اخیر ۲۰۰ میلیارد ریال به مزارع 
و باغ های بخش مرکزی و کدکن این شهرستان طبق 

برآوردهای اولیه خسارت وارد کرد.
علیرضا قادری گفت: بر این اساس در بالا ولایت بخش 
مرکزی تربت حیدریه شامل روستاهای »کامه علیا، سفلی، 
بکاول، پدِه، سِریشا و کَسکک« خسارت حدود ۴۰ درصدی 
به باغ های درختان هسته دار از قبیل بادام، زردآلو و گیلاس 
در سطح ۷۰ هکتار وارد شد.وی ادامه داد: خسارت به 
باغ های سیب تربت حیدریه حدود ۲۰ درصد در سطح 
حدود ۱۲۰ هکتار و خسارت به مزارع غلات این شهرستان 

به میزان ۱۰ درصد در سطح حدود ۳۰ هکتار وارد شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر جهاد 
کشاورزی تربت حیدریه گفت: خسارت سیل در پایین 
ولایت بخش مرکزی حدود 5۰ هکتار به مزارع زعفران و 
پنج هکتار به مزارع سبزی و صیفی و ۲5 هکتار به باغات 
پسته بوده  است.وی تصریح کرد: خسارت بارش تگرگ در 
روستای »اسِــفیُز« بخش کدکن به باغ های آلو در سطح 
۷5 هکتار و به باغ های آلوچه در سطح ۱۰ هکتار حدود 
5۰ درصد بوده که از لحاظ ریالی حدود 8۰ میلیارد ریال 

خسارت به باغ داران وارد شد.
قادری مجموع اراضی زراعی و باغی منطقه تربت 
حیدریه را ۹۱ هزار و ۲8۴ هکتار با تعداد ۱۲ هزار 
بهره بردار عنوان کرد.تربت حیدریه از جمله شهرستان های 
مهم و بزرگ خراسان رضوی با جمعیتی افزون بر ۲۲5 
هزار نفر در ۱5۰ کیلومتری جنوب مشهد دارای چهار 
بخش مرکزی، جلگه رخ، کدکن و بایگ، چهار شهر، هشت 
دهستان و ۱۲۹ روستا است و به عنوان قطب کشاورزی در 
تولید برخی محصولات رتبه های برتر کشوری یا استانی را 

در اختیار دارد.

هشدار نارنجی هواشناسی
 برای ۱۲ استان

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق 
همچنین احتمال وقوع سیلاب هشدار داد.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ آورده 
است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، تگرگ، صاعقه، وزش 
باد نسبتا شدید تا شدید و در نواحی مستعد گردوخاک 
یک شنبه )۲۳ اردیبهشت( در دامنه و ارتفاعات آذربایجان 
شرقی، شمال آذربایجان غربی و شمال زنجان و دوشنبه 
)۲۴ اردیبهشت( در دامنه و ارتفاعات استان های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، اردبیل، گیلان، 
مازندران، زنجان، قزوین، البرز، تهران، شرق و شمال شرق 

خوزستان و جنوب لرستان پیش بینی می شود.
در این وضعیت جوی اختلال در سفرها، کاهش دید، 
لغزندگی جاده ها، آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، 
سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، صاعقه، 
رخداد تگرگ، خسارت به سازه های موقت از جمله بنرها، 
داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختلال در ناوگان حمل 
و نقل، در مناطق مستعد گرد و خاک محلی و در نواحی 

کوهستانی احتمال سقوط سنگ دور از انتظار نیست.
به گزارش ایسنا به توصیه سازمان هواشناسی پرهیز از 
سفرهای غیر ضروری، خودداری از اتراق در حاشیه و بستر 
رودخانه ها و مسیل ها، پرهیز از فعالیت های کوهنوردی، 
خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها 
و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه های موقت و 

لایروبی کانال ها و آب روها مد نظر قرار گیرد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ دیگری 
آورده است: افزایش بیشینه سرعت وزش باد )باد جنوب 
شرقی( در محدوده ۲۶ نات و بیشتر و افزایش بیشینه 
ارتفاع امواج دریا در محدوده ۱.5 متر و بیشتر در مناطق 
ساحلی و دور از ساحل یکشنبه )۲۳ اردیبهشت(  در 
مناطق ساحلی و دور از ساحل استان خوزستان و  دوشنبه 
و سه شنبه در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های 
خوزستان و بوشهر، در نواحی شمالی و مرکزی خلیج فارس 

قابل پیش بینی است.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ دیگری 
آورده است: افزایش بیشینه سرعت وزش باد )باد جنوب 
شرقی( در محدوده ۲۶ نات و بیشتر و افزایش بیشینه 
ارتفاع امواج دریا در محدوده ۱.5 متر و بیشتر در مناطق 
ساحلی و دور از ساحل یکشنبه )۲۳ اردیبهشت(  در 
مناطق ساحلی و دور از ساحل استان خوزستان و  دوشنبه 
و سه شنبه در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های 
خوزستان و بوشهر، در نواحی شمالی و مرکزی خلیج فارس 

قابل پیش بینی است.
در این شرایط آب و هوایی خطر غرق شدن شناگران، 
پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس های پرورش 
ماهی، اختلال در ترددها و فعالیت دریایی به ویژه تردد 
شناورهای سبک، قایق های صیادی و نیمه  سنگین و 
سنگین و اختلال در فعالیت سکوهای نفتی دور از انتظار 

نیست.
سازمان هواشناسی نسبت به منع شنا، منع فعالیت های 
تفریحی و شیلاتی، اجتناب از تردد شناورهای سبک 
و نیمه سنگین و سنگین، اتخاذ تمهیدات لازم جهت 
فعالیت های ساحلی و فراساحل همچنین سکوهای نفتی و 
آماده باش برای مواجهه با خسارت احتمالی توصیه می کند.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است:  
افزایش بیشینه سرعت وزش باد لحظه ای در محدوده ۲۴ 
نات و افزایش بیشینه ارتفاع امواج تا ۱.5 متر از یکشنبه 
تا سه شنبه در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های 
گیلان، مازندران و گلستان، در دریای خزر پیش بینی 
می شود که خطر غرق شدن شناگران و آسیب به قایق های 
سبک و تفریحی، آسیب به قفس ها و تورهای صیادی، 
احتمال آسیب به شناورهای سبک، احتمال اختلال در 
فعالیت های بندری و اختلال در ورود و خروج شناورها به 

حوضچه بنادر را در پی خواهد داشت.
به توصیه سازمان هواشناسی منع شنا و فعالیت های 
تفریحی، اعمال محدودیت در تردد قایق ها و شناورهای 
سبک تفریحی و صیادی، احتیاط در فعالیت های دریایی 
در مناطق فراساحل، در نظر گرفتن تمهیدات لازم جهت 
پیشگیری از هر گونه خسارت در حوزه های مختلف در 
دستور کار قرار گیرد. به گزارش ایسنا در هشدار نارنجی 
 رنگ سازمان هواشناسی پیش بینی می شود که پدیده ای 
جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت های 
احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده باش 
دستگاه های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت زا 
صادر می شود. هشدار زرد رنگ به معنای این است که 
پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و 
انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار 
برای آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند آمادگی لازم را 
برای مواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت 

معمول کمی شدت بیشتری دارد. 

خراسان رضوی

هواشناسی
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بخشی از اراضی جهان آباد در 
گذشته براساس روند قانونی و دریافت 
وجه به کشاورزان فروخته شده اما 
ادعای  و  از سال ها مدعیانی آمده  بعد 
مالکیت کرده اند، دادگاه هم به نفع 
آن ها رای صادر کرده و در این میان 
کشاورزانی که سرمایه و عمر خود را 
پای این زمین ها گذاشته اند متضرر 
شده و باید اراضی کشاورزی خود را 

ترک کرده یا مجدد خریداری کنند.
جهان آباد یکی از مناطق کشاورزی 
شهرستان البرز است که باغ ها و مزرعه های 
زیادی در آن فعال هستند و تعداد قابل 
توجهی کشاورز در این منطقه امرار معاش 

می کنند.
تعدادی از کشاورزان این منطقه که 
سال های سال در این زمین ها کشاورزی 
کرده اند، امروز با مشکل مواجه شده 
و آنطور که می گویند به دلیل اشتباه 
نهادهای دولتی که در سال های گذشته 
صورت گرفته امروز آن ها هستند که باید 
تاوان داده و نگران از دست رفتن سرمایه 
و یک عمر زحمت خود باشند.تعدادی 
از این کشاورزان برای پیگیری مطالبه 
خود به دفتر خبرگزاری ایلنا مرکز قزوین 
مراجعه کردند و ضمن درددل چندین ساله 
خود مدارک و مستندانی را هم به همراه 
داشتند که نشان می دهد این اراضی را 
خریداری کرده اند. آنچه در ادامه می خوانیم 

گفت وگوی ما با این کشاورزان است.
زندی پور یکی از این کشاورزان است 
که سال هایی از عمر خود را در این مزارع 
صرف کرده، او در این باره به خبرنگار ایلنا 
در قزوین گفت: بعد از پیروزی انقلاب امور 
اراضی بخش هایی از زمین ها را طبق قانون 
کشت موقت و لایحه واگذاری به مردم 
فروخت، در زمان بندی مشخص تسویه 
انجام شد، تعدادی از افراد سند دریافت 
کرده، اما برای پلاک ۱8 جهان آباد سند 

شش دانگ تحویل داده نشد.
وی ادامه داد: زمین های واگذار شده 
مواردی بود که توسط بنیاد مستضعفین 
مصادره شده و پس از آن در اختیار امور 
اراضی قرار گرفته بود.  آنطور که این 
کشاورز قزوینی عنوان کرد: بعد از چند 
سال این موضوع طرح شده که این پلاک 
مشمول لایحه واگذاری نبوده، اما شاکیان 
به جای اینکه سراغ امور اراضی بروند، 
سراغ ما آمدند، در نهایت برای ۳ نفر از 
۲۰ کشاورزی که در این پلاک زمین دارند؛ 
حکم خلعیت، قلع و قمع، تخریب و اجره 
المثل صادر شده و کاری از دست ما ساخته 

نیست.
وی ادامه داد: یا باید مجدد پول بدهیم یا 
زمین های مان را ترک کنیم، حتی موضوع 
تصرف عدوانی هم مطرح شده است؛ ما 
کشاورزان زندگی خود را بر پایه این اراضی 
بنا کردیم و بعد از سال ها تلاش باید مجدد 

زمین ها را با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون برای 
هر هکتار خریداری کنیم که از توان مان 
خارج بوده یا بسیار سخت است.زندی پور 
عنوان کرد: ۳ نفر از کشاورزان دارایی های 
خود را فروختند تا بتوانند با طرف مقابل که 
یک شرکت کشت و صنعت است مصالحه 
کنند؛ اما بنیاد مستضعفین هم ادعا کرده 
که این زمین ها متعلق به آن ها است و باید 
پول ها به این نهاد پرداخت شود؛ البته از 
طرف دیگر امور اراضی هم مدعی است که 
برای واگذاری این زمین ها نامه داشته و 
ادعای بنیاد بدون مبنا است؛ در هر صورت 
ما کشاورزان هستیم که باید تاوان بدهیم.    
وی خاطرنشان کرد: ما در این پرونده 
یک عده بی گناه هستیم که نه کسی را 
داریم و نه می توانیم کاری بکنیم، خود 
دولت زمین ها را واگذار کرده و باز هم خود 
دولت به ضرر ما و به نفع مالک خصوصی 
رای داده است؛ ما زمین ها را از یک فرد 
عادی نخریدیم که بگوییم ممکن است 
اشتباهی رخ داده باشد، طرف ما یک نهاد 

دولتی بود و ما هم اعتماد کردیم.
حاجی موسایی یکی دیگر از این 
کشاورزان است، به گفته او پلاک ۱8 
اراضی جهان آباد به مشکل برخورده، یک 
و نیم دانگ این زمین ها براساس کشت 
موقت و چهار و نیم دانگ هم براساس 
لایحه واگذاری فروخته شده، با وجود اینکه 
موضوع پیش از واگذاری در هیات هفت 
نفره بررسی شده، اما بعد از گذشت چندین 

سال با مشکل مواجه شدیم.
وی ادامه داد: این زمین ها از طریق 
بنیاد مستضعفین مصادره و برای واگذاری 
در اختیار امور اراضی قرار گرفته بود؛ اما 
بعد از سال ها سر و کله یک مالک خصوصی 

به اسم شرکت کشت و صنعت »جم دار« 
پیدا شده و ادعا کرده که این پلاک مشمول 

مصادره نبوده است.
آنطور که این کشاورز قزوینی عنوان 
می کند: این زمین ها به ۲۰ کشاورز تعلق 
دارد و حدود ۱5۰ نفر از از این محل کسب 
درآمد دارند و امرار معاش می کنند؛ اما 
حکم به نفع مالک خصوصی جدید صادر 
شده و این موضوع درآمد کشاورزان را تحت 
الشعاع قرار می دهد؛ البته بنیاد مستضعفین 
عنوان کرده که در استعلام دادگاه به اشتباه 
اعلام کرده که این زمین ها مشمول مصادره 
نبوده است. وی ادامه داد: در هر صورت 
چه برمبنای این پاسخ استعلام اشتباه چه 
براساس سایر مدارک، برای ما رای خلعیت 
صادر شده و سند ما هم اعتباری ندارد؛ 
درحال حاضر هم پرونده در دادگاه در حال 
پیگیری است که تا رسیدن به نتیجه به 

زمان نیاز دارد.
درخواست رسیدگی به پرونده 

در نهادهای عالی
غلامان یکی دیگر از این کشاورزان 
است که چندین سال در این زمین ها 
امرار معادش کرده، او در این باره می گوید: 
دادگاه حکم خلعیت و قلع و قمع را صادر 
کرد، اما با مالکین شرکت کشت و صنعتی 
که در طرف دیگر پرونده است به توافق 
رسیدیم که مجدد زمین ها را با پرداخت 
دو مرحله ای، از آن ها خریداری کنیم تا 
درخت ها قلع و قمع نشوند. وی ادامه 
داد: روزهای پایانی اسفند قرار بود پول را 
پرداخت کنیم اما وقتی از ثبت استعلام 
گرفتیم مشخص شد که فعلا جلوی نقل 
و انتقالات این پلاک گرفته شده و خرید و 

فروش آن ممنوع است.

این کشاورز با بیان اینکه در این اراضی 
محصولات باغی و زراعی کشت می شود و 
دامداری و پرورش ماهی فعال است، گفت: 
این زمین ها منبع درآمد خیلی از افراد است 
اما این موضوع برای امور اراضی مهم نیست؛ 
البته ما شکایت هم کرده ایم. وی ادامه داد: 
در کمیسیون پرونده های خاص درخواست 
بررسی پرونده را داشتیم و تا رسیدن به 
نتیجه و رفع ابهام باید منتظر باشیم؛ در 
هر صورت در حق ما به عنوان کشاورز ظلم 

شده است.
پیش از صدور حکم
 نمی توان نظر داد

به گزارش ایلنا در قزوین، مدیر امور 
اراضی استان قزوین هم در این باره گفت: 
درحال حاضر این پرونده در مراجع قضایی 
درحال رسیدگی است و پیش از صدور 
حکم نمی توان نظری صریح ارائه کرد.

مهدی رحماندوست خاطرنشان کرد: ما 
همواره مدافع کشاورزان هستیم و حتی در 

این پرونده آن ها را راهنمایی می کنیم.
البته باتوجه به اینکه این پرونده هنوز در 
مراجع قضایی درحال رسیدگی مسئولین 
در امور اراضی و بنیاد مستضعفان درباره 
آن اظهار نظری نداشتند و هر دو دستگاه 
پیگیری از نهادهای قضایی را پیشنهاد 

دادند.
در هر حال باید توجه داشت که فرقی 
نمی کند کدام یک از نهادهای متولی در این 
پرونه و پرونده های مشابه حق داشته باشند، 
نتیجه هر چه که باشد، مردم هستند که 
آسیب می بینند و باید بار روانی و اقتصادی 
را به دوش بکشند.تعدادی از کشاورزان با 
مراجعه به دفتر این رسانه مستنداتی را 

برای حرف ها و ادعاهای خود ارائه کردند.

یک گور دوره عصر آهن در جریان 
کردن  باند  چهار  مسیر  در  خاکبرداری 
استان  در  سربند  ـ  پارس آباد  جاده 

اردبیل کشف شد.
 با آشکارشدن اتفاقی تدفینی انسانی 
در محوطه »اولتان قالاسی«، عملیات 
خاکبرداری متوقف و کاوش اضطراری 
باستان شناسی پس از صدور مجوز پژوهشگاه 

میراث فرهنگی و گردشگری آغاز شد.
کاوش های اضطراری به آن دسته از 
فعالیت های باستان شناختی گفته می شود 

که محوطه  های باستانیِ در خطر را پیش 
از تخریب بر اثر پروژه  های عمرانی، مانند 
راه  سازی و سدسازی، مورد پژوهش میدانی 
قرار می دهند.پروژۀ »کاوش گورستان اولتان 
قالاسی ۲« نیز پس از مشاهدۀ  آثار گورهای 
باستانی در مسیر چهار باند کردن جادۀ 
پارس آباد ــ سربند در استان اردبیل )در 
محدوده ای به طول ۷۰ و عرض ۲5 متر( در 

دستور کار قرار گرفت.
مهدی جاهد ـ سرپرست هیأت 
باستان شناسی گورستان اولتان قالاسی ـ 

گفت: در این کاوش اضطراری، یک گور با 
مشخصات و یافته های عصر آهن کشف 
شد. در دیگر گمانه  های کاوش  شده تاکنون 
شواهدی از وجود مواد فرهنگی در عمق های 
مختلف به دست نیامده است، اما احتمال 
وجود گورهای پراکندۀ دیگر در محدودۀ 
مورد نظر دور از انتظار نیست و کاوش در 
محوطه تا پاکسازی کامل مسیر مورد نظر و 

دوربرگردان آن ادامه خواهد داشت.
باستان شناسان تاکنون دو ترانشه به ابعاد 
5 ×۱۰ متر، یک ترانشه به ابعاد ۱8 × ۱۰ 
متر و سه ترانشه به ابعاد ۱۰ × ۱۰ متر در 
مسیر اصلی، یک محدودۀ ۲ × ۷۰ متری در 
امتداد شانۀ خاکی و در نهایت ۱۱ گمانه به 
ابعاد ۲×۲ متر و بیشتر در مسیر دوربرگردان 
جاده را کاوش کرده اند.به گفته سرپرست 
هیأت باستان شناسی گورستان اولتان 
قالاسی، تاکنون تنها یک گور مربوط به عصر 
آهن شناسایی شده است. این گور از نوع 
چاله ای ساده بوده و به همراه تدفین، چهار 
ظرف سفالی، یک سوزن مفرغی و مهره -
های کوچک عقیق، صدف و خمیرشیشه و 
تکه  های سنگ ابسیدین یافت شده است. 
در بقیۀ محدودۀ کاوش، تاکنون شاهدی از 
وجود بقایای باستانی در عمق های مختلف 
به دست نیامده و به نظر می رسد تک  گور 

یافته  شده متعلق به جوامع کوچ  رو و یا در 
مسیر رفت و آمد آنها بوده باشد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این 
باستان شناس گفت: از آنجا که هر نوع بقایای 
به جامانده از میراث کهن ایران زمین دارای 
اهمیت زیادی است و همچنین احتمال 
وجود گورهای پراکندۀ دیگر در محدودۀ 
مورد نظر دور از انتظار نیست، کاوش در 
محوطه تا آزادسازی کامل مسیر جاده و 

دوربرگردان آن ادامه خواهد داشت.
پیش از این، در سال ۱۴۰۱ به دنبال 
عملیات راهسازی در محور ارتباطی 
پارس آباد به سربند در محدوده قلعه تاریخی 
اولتان تعدادی گور باستانی شناسایی و 
کاوش شد. در نتیجه مطالعات میدانی در 
این منطقه، بخشی از گورستان تاریخی شهر 
تاریخی اولتان شناسایی شد و قبوری از نوع 
چاله ای و مربوط به دوره تاریخی اشکانی تا 
اوایل اسلام و سلجوقی کشف شد.براساس 
شواهدی که باستان شناسان و اداره کل 
میراث فرهنگی استان اردبیل به آن دست 
یافته اند، گورستان تاریخی اولتان حدود 
هفتصد تا هشت صد سال مورد استفاده 
ساکنان این شهر تاریخی بوده و متاسفانه 
تعدادی از قبور این گورستان تاریخی در 

عملیات راهسازی آسیب دیده است.

زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
رودبار با اشاره به طبیعت گردی غیر 
گفت:  گردشگران،  از  برخی  مسئولانه 
با دستور قضایی از ورود گردشگران به 
برخی از مناطق بکر رودبار جلوگیری به 

عمل آمد.
علی فرهی با بیان اینکه سفره رنگین 
این روزهای طبیعت را با طبیعت گردی 
غیر مسئولانه لگدمال نکنیم، اظهار کرد: در 
پی ورود خارج از ظرفیت و حضور همراه 
با تخریب تورهای گردشگری در مناطق 
طبیعی بکر شهرستان رودبار، امروز ۲۲ 
اردیبهشت ماه، با دستور دادستان شهرستان 
رودبار، از ورود گردشگران به برخی از مناطق 

بکر این شهرستان جلوگیری به عمل آمد.
وی افزود: متاسفانه در روزهای اخیر 
شاهد رفتارهای غیر مسئولانه همراه با 
تخریب طبیعت در مناطق بکر طبیعی 
این شهرستان بوده ایم که در همین 
زمینه، ماموران اداره حفاظت از محیط 

زیست شهرستان با همکاری ماموران 
پرتلاش نیروی انتظامی و منابع طبیعی 
ضمن ممانعت از ورود خارج از ظرفیت 
گردشگران، با حضور مستمر در منطقه و 
ارایه توصیه های طبیعت دوستانه، مسافران 
را به رعایت حقوق محیط زیست و پاسداری 

از طبیعت دعوت کردند. 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان رودبار با بیان اینکه رودبار 
به عنوان دروازه ورودی گیلان با تنوع 
اقلیمی و مناطق بکر بی بدیل خود، سالانه 
مقصد گردشگران بی شماری است، گفت: 
در صورت ادامه این روند لجام گسیخته که 
متاسفانه با تخریب و آلودگی همراه است، 
طبیعت بکر شهرستان به زودی رو به نابودی 

و زوال خواهد گذاشت.
به گزارش ایسنا، فرهی با تقدیر از 
دادستان، نیروی انتظامی، یگان حفاطت 
منابع طبیعی و اصحاب رسانه فعال 
شهرستان، تصریح کرد: ما شهروندان 

جهان هستیم و از محیط زیست کره زمین 
لذت می بریم، بنابراین، در هر منطقه ای از 
جهان که سفر کنیم، رفتار مسئولانه از ما 
انسان های بهتر و از طبیعت گردی جلوه ای 

بهتر به نمایش می گذارد.
وی تاکید کرد: ما به عنوان افرادی 
مسئول باید به حفظ محیط زیست، 

گونه های گیاهی و جانوری و هر آنچه که 
طبیعت را می سازد و زیبا می کند، اهمیت 
بدهیم، درست است که شاید دیگر هرگز به 
آن منطقه نرویم، اما این دلیل نمی شود که 
نسبت به رفاه، معیشت و فرهنگ بومیانی 
که در آن منطقه طبیعی زندگی می کنند، 

بی توجه باشیم.

امرار معاش حدود 150 كشاورز جهان آباد قزوین تهدید می شود

اشتباه دولتی ها و ظلم در حق کشاورزان 

كشف یک گور تاریخی دوره عصر آهن در عملیات راه سازی اردبیل

رئیس اداره محیط زیست رودبار خبر داد

با دستور قضایی ورود گردشگران به مناطق بكر رودبار ممنوع شد


